
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

________________________________________________________________ 
л/сч № 0398243023Б, ФУ Чесменского муниципального района с. Чесма, БИК 047501001 

457220 с. Чесма, ул. Советская, 47 тел. (8-351-69) 2-11-01 факс (8-351-69) 2-14-92  

e-mail: chesma.upr.obr@mail.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 «  01   » марта 2021 года                                                                                             № ______ 

 

О  проведении  районного  

конкурса «Подарок  для 

мамы своими руками» 

 

 

В целях реализации муниципальной программы «Развитие дополнительного 

образования  в Чесменском муниципальном  районе на 2021 и плановый период 

2022,2023г.»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести районный  конкурс «Подарок для мамы своими руками» со 2-10 марта 

2021г. 

2. Утвердить Положение районного конкурса «Подарок для мамы своими руками»  

(Приложение) 

       3.  Директорам образовательных учреждений района обеспечить участие 

обучающихся  в районном конкурсе «Подарок для мамы своими руками» 

       4.   Директору МБОУ ДО «ДДТ» Кожевниковой Т.М. обеспечить организационно-

техническое  сопровождение  проводимого районного  конкурса «Подарок для мамы 

своими руками»            

      5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

 

Начальник Управления образования                        Е.М.Артемьева 

                                                            

 

 

 

Исп.Кожевникова Т.М.8(35169)2-12-46 

mailto:chesma.upr.obr@mail.ru


 

 

 

Приложение к приказу №_____ 

От «01» марта 2021г. 

 

Положение  

о проведении   районного конкурса детских творческих работ  

«Подарок для мамы своими руками»  

 

1. Общие положения 

1.1. Районный конкурс детских творческих работ «Подарок для мамы своими 

руками» проводится в  целях реализации «Программы развития дополнительного 

образования в Чесменском муниципальном районе на 2021г., плановый период 

2022,2023г.» 

Конкурс направлен на развитие декоративно – прикладного творчества в 

Чесменском районе.  

1.2. Организатором конкурса является Управление образования Чесменского 

муниципального района, МБОУ ДО «Дом детского творчества»  

2. Цель и задачи 

 

2.1. Цель: популяризация и развитие  декоративно - прикладного творчества в 

Чесменском муниципальном районе. 

2.2. Задачи:  

- организация выставки детских работ по декоративно - прикладному творчеству; 

- выявление и поощрение творчески одаренных детей;  

- развитие творческой фантазии, эстетического вкуса; 

- повышение уровня выполнения творческих работ;  

- обмен  опытом  между педагогами и детьми по изготовлению  изделий в разных 

техниках из различных материалов.  

 

3. Участники:  

 

3.1. Обучающиеся образовательных организаций  общего и дополнительного 

образования в возрасте 7-17 лет. 

 

4. Условия проведения: 

 

4.1. Сроки проведения: конкурс проводится со 2 марта  по 10 марта 2021 года. 

 

4.2. Заявка и работы принимаются до 10 марта по адресу: 

с.Чесма,ул.Мельничная,44 т.:8(35169) 2-12-46 

4.3. Требования к оформлению конкурсных работ:  

- от образовательной организации принимается не более 5 работ; 

- работы должны иметь этикетку (обязательно прикрепленную к работе), в которой 

указана следующая информация: название работы, номинация, фамилия, имя, 

возраст участника, Ф.И.О. педагога, наименование организации. 



  

4.4. Номинации: 

 

- Шкатулка «Мамина мечта»   должна быть  выполнена из различного материала: 

дерево, береста, ткань, шерсть, бумага и другие;  размер - не более 20 см в высоту и 

30 см в длину; 

- Сувенир  (принимаются изделия, выполненные в разных техниках, из различных 

материалов).  

- Открытка «Сюрпризы для мамы» (плоскостные и объемные открытки, 

выполненные в разных техниках: оригами,  квиллинг, аппликация, вырезание и 

другие.)  

 

4.5. Возрастные категории: 

- 7-10 лет; 

- 11-13 лет; 

- 14-17 лет. 

 

4.6. Критерии оценки: 

- оригинальность и творческая фантазия; 

- сложность и высокий уровень выполнения работы; 

- эстетичность и аккуратность. 

 

С 11 по 16 марта  2021 года будет  организована  выставка  в Доме детского 

творчества».  

 

ВНИМАНИЕ! Работы можно забрать с 17 по 20 марта с 10:00 до 17:00. По 

истечению данного срока все работы будут использованы по усмотрению 

организаторов. 

 

5. Награждение: 

5.1. Победители  награждаются  грамотами 

5.2. Сертификаты участника можно заказать  по предварительной заявке по  

телефону8(35169) 2-12-46.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Заявка на участие 

в конкурсе  творческих работ «Подарок для мамы своими руками» 

 

Образовательное учреждение:  

 

Педагог: 

 

Контактный телефон: 

 

Общий список участников 

 

№ ФИО ребенка Дата 

рождения 

Наименование 

учреждения 

Ф.И.О. 

педагога 

Номинация 

  

 

    

      

 

 

 

 

     

  

 


